
BUONOPANE IGNAZIO P

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 09:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale
convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta
Pubblica.
Dei signori consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, oltre il Sindaco:

TESTA PATRIZIO P FERRETTI LODOVICO P

Amici Giuseppe
GEOM. ORTOLANI EMIDIO

VITALI CORRADO P TREVISTI CLAUDIO P

A TACCONI ANDREA

IENI CRISTINA A

P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe, in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario  DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:
MARIANI ROSELLA
TACCONI ANDREA
TREVISTI CLAUDIO

P

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile N

MARIANI ROSELLA

GASPARI GIOVANNI P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo e si rilascia per gli usi consentiti
dalla legge.

Palmiano li 30-12-2019                         Il Segretario  Comunale
                                                                                                  DR. ERCOLI PASQUALE

C O P I A

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO  COMUNALE

n.  34   del  21-12-2019

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 21-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: COMUNICAZIONE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL
07/12/2019 AD OGGETTO; "ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 - PRELIEVO
DAL FONDO DI RISERVA PER MAGGIORI E IMPREVISTE SPESE".



   IL CONSIGLIO COMUNALE

     SU proposta del Responsabile di Area Contabile.

     VISTO l'articolo 166, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000, n.267,
per il quale gli Enti locali iscrivono all’interno del programma “Fondo di riserva”
un Fondo di riserva non inferiore allo 0.30% e non superiore al 2% del totale
delle spese correnti inizialmente previste in bilancio;

      CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo 166, il
Fondo è utilizzato con deliberazione dell’Organo esecutivo da comunicare
all'Organo consiliare nei tempi stabiliti dal Regolamento di contabilità, nei casi in
cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi
di spesa corrente si rivelano insufficienti;

      VISTO l’articolo 16 del vigente Regolamento Comunale di contabilità, per il
quale i prelevamenti dal Fondo di riserva sono comunicati al Consiglio nella
prima Seduta consiliare successiva;

      VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 07.12.2019, con il
quale è stata prelevata dal Fondo di riserva la somma di € 345,00;

      CONSIDERATO che l’atto di prelevamento in esame osserva le
disposizioni in materia;

      RITENUTO doversi prendere atto del prelevamento dal Fondo riserva 2019;

                                                   PRENDE ATTO

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 07.12.2019, è stata
prelevata dal Fondo di riserva 2019 la somma di € 345,00.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 21-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PALMIANO



Visto il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

DELIBERA

Di prendere atto della comunicazione dell'utilizzo del fondo di riserva ordinario
di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 07.12.2019 così come
esposto nella premessa.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSA DAL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa
nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, alla
correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità della
presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Cippitelli Angelo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 21-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
f.to Amici Giuseppe f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n.

69, per 15 giorni consecutivi dal 30-12-19 al 14-01-20,    come prescritto dall'art. 124,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n.

267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs.

n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno.................…

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione

(art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

Dalla Residenza Comunale, lì  30-12-2019

                       Il Segretario Generale

                                                                                          f.to  DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 21-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PALMIANO


